

Motion| Sverigedemokraterna Karlskrona

Motion angående insatser mot psykisk ohälsa

Karlskrona 2019-02-24

Ett av de största hoten mot unga idag är psykisk ohälsa. Under de sista tio åren har den psykiska ohälsan ökat med ofattbara 100% bland unga i åldern 10 - 17 år. Bland flickor i 15-års ålder uppger en majoritet att de lidit av psykisk ohälsa. Dessa siffror anges i en rapport från Folkhälsomyndigheten (2019:18065) och gäller Sverige som helhet, men det finns all anledning att befara att situationen är likadan även i vår kommun.

Trots att denna utvecklingstendens varit väl känd har köerna till barn -och ungdomspsykiatri (BUP) tredubblats under den gångna mandatperioden. Endast tre regioner och landsting lyckades under 2017 erbjuda hjälp inom utlovad tid. Detta måste ses som ett svek mot Sveriges unga och om inte utvecklingen hejdas kommer vi att se allvarliga konsekvenser för både individer och för riket som helhet. Vi ser ett utökad behov av riktade resurser till Barn- och ungdomspsykiatri, Ungdomsmottagningen samt elevhälsan. I detta sammanhang ligger fokus på elevhälsan som rymms inom det kommunala uppdraget.

Att erbjuda terminsvisa samtal med en skolkurator för alla elever på högstadiet och gymnasiet kommer öka det psykiska välmåendet för eleverna. Idag hinner inte skolkuratorerna med alla elever och de hinner tyvärr inte heller med det hälsofrämjande och förebyggande arbete som är så viktigt. Vi anser att alla elever ska få möjlighet att träffa en skolkurator om de så önskar för att bearbeta den psykiska ohälsan och höja studieresultaten som är målet med skolan.

Jourhavande skolkurator kan införas och användas för att bättre möta de ungas behov. Psykisk ohälsa följer inget schema och då borde inte heller hjälpen göra det. Kommunens olika skolkuratorer kan även kvällstid möta eleverna antingen genom internet eller telefon.

Sverigedemokraterna i Karlskrona föreslår med anledning av ovanstående:

- att ta utreda kostnaden för att erbjuda terminsvisa samtal med en skolkurator för samtliga elever på högstadiet och gymnasiet.
- att terminsvisa samtal med en skolkurator ska erbjudas elever på högstadiet och gymnasiet, och att resurser tillförs för att lösa detta uppdrag.
- att utreda kostnaden för att införa jourhavande skolkurator.
- att medel anslås för jourhavande skolkurator.
- att riktade satsningar på utbildning för all skolpersonal utökas i syfte att bättre förstå och identifiera psykisk ohälsa bland elever.
- att kunskapsnämnden ges i uppdrag att organisera samt implementera ovanstående på kommunens skolor.



Christopher Larsson (SD)